plutôt qu’acheter comptant, leurs logiciels de gestion d’officine. Au fil du temps, l’activité de la société Cegelease a

évolué, passant de revendeur exclusif des produits développés par le Groupe, à broker de contrats de location

multi-solutions (concernant des produits du Groupe mais aussi de sociétés tierces) et multi-clients (certains clients

n’étant pas communs à d’autres filiales du Groupe).

A la suite de la cession des activités CRM et données stratégiques à IMS Health, Cegedim a procédé à une revue

approfondie de ces activités. Cette revue s’est traduite par la requalification des contrats de location,

conformément à la norme IAS 17, lors de la publication des comptes 2015 le 23 mars 2016. Les impacts sur les

comptes antérieurement publics sont présentés au point 1.3 du Chapitre 4.4 de la page 89 à la page 94 du

Document de référence 2015 déposé auprès de l’AMF le 31 mars 2016. Les impacts chiffrés sur le chiffre d’affaires du

premier semestre 2015 sont présentés ci-après :

 Chiffre d’affaires du premier trimestre 2015 par division

en milliers d’euros

T1 2015

publié

Impact IFRS 5

Cegedim

Kadrige

Correction

contrats

de location

Regroupement

de divisions

T1 2015

retraité

   (1) (2) (3)

Assurance santé, RH et e-services  54 004 -292 - - 53 712

Professionnels de santé  37 187 - - 8 744 45 931

Cegelease  29 293 - -20 549 -8 744 -

Activités non réparties  825 - - - 825

Cegedim  121 309 -292 -20 549 - 100 468

 COMMUNIQUE DE PRESSE

Page 7

 Chiffre d’affaires du deuxième trimestre 2015 par division

en milliers d’euros

T2 2015

publié

Impact IFRS 5

Cegedim

Kadrige

Correction

contrats

de location

Regroupement

de divisions

T2 2015

retraité

   (1) (2) (3)

Assurance santé, RH et e-services  57 546 -546 - - 57 000

Professionnels de santé  39 352 - - 8 741 48 093

Cegelease  26 842 - -18 101 -8 741 -

Activités non réparties  1100 - - - 1 100

Cegedim  124.839 -546 -18 101 - 106 193

 Chiffre d’affaires du premier semestre 2015 par division

en millions d’euros

S1 2015

publié

Impact IFRS 5

Cegedim

Kadrige

Correction

contrats

de location

Regroupement

de divisions

S1 2015

retraité

   (1) (2) (3)

Assurance santé, RH et e-services  111.549 -837 - - 110.712

Professionnels de santé  76.539 - - 17.485 94 024

Cegelease  56 134 - -38 650 -17 485 -

Activités non réparties  1 925 - - - 1 925

Cegedim  246 148 -837 -38 650 - 206 661
 (1) Le Groupe Cegedim a décidé de céder la société Cegedim Kadrige et fait donc apparaître l’incidence de cette activité dans des postes séparés du

compte de résultat et du bilan consolidés, conformément à la norme IFRS 5.

(2) La correction du traitement comptable des contrats portés, ainsi que des contrats cédés avec mandat de gestion et des contrats adossés, impacte

négativement le chiffre d’affaires consolidé du premier trimestre 2015 précédemment publié de 21 M€, du deuxième trimestre 2015 de 18 M€ et du premier

semestre de 39 M€.

(3) Les activités de location représentant moins de 10% du chiffre d’affaires et de l’EBITDA du Groupe, le reporting interne du Groupe ne suit plus ces